
 

 

KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE  

ve smyslu § 167 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále 
jen „ZZVZ“) ve spojení s § 74 až § 88 ZZVZ a ve spojení s § 45 ZZVZ 

 

 

 

Název veřejné zakázky 

 

„Dodávka silové elektřiny pro odběrná místa metra, tramvaje a ostatní velkoodběr  pro 
roky 2024 a 2025“ 

 

Druh zadávacího řízení: 

Jednací řízení s uveřejněním na zadání nadlimitní veřejné zakázky na dodávky 

 

Zadavatel veřejné zakázky: 
 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem Praha 9, Sokolovská 217/42, PSČ 190 22  

IČO: 00005886 
(dále jen „zadavatel“) 



 

Strana 2 (celkem 15) 

 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Zadavatel 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová 
společnost 
 

Sídlo zadavatele 
Praha 9, Sokolovská 217/42, PSČ 190 22 
 

IČO/DIČ 
00005886 / CZ00005886 
 

Osoba oprávněná 
Ing. Petr Witowski, předseda představenstva 
Ing. Ladislav Urbánek, místopředseda 
představenstva 

Profil zadavatele  

Kontaktní osoba: Odd. Veřejné zakázky –   
 

Telefon: 
 

 

E-mail: 
  

 
(dále jen „zadavatel“ nebo „DPP“) 
 
 

2. Základní informace o zadávacím řízení 

2.1 Druh zadávacího řízení  

Zadávací řízení veřejné zakázky s názvem „Dodávka silové elektřiny pro odběrná místa 
metra, tramvaje a ostatní velkoodběr“ (dále jen „Veřejná zakázka“) je realizováno dle § 60 

ZZVZ formou jednacího řízení s uveřejněním. Jednací řízení s uveřejněním zahájí zadavatel 

formou oznámení jednacího řízení s uveřejněním podle ustanovení § 61 ZZVZ v návaznosti 
na ustanovení 212 ZZVZ. Každý dodavatel, který prostřednictvím žádosti o účast prokáže 

splnění kvalifikačních požadavků obsažených v této kvalifikační dokumentaci (dále jen 
„dodavatel“ nebo „účastník“), bude zadavatelem písemně vyzván k podání předběžné 
nabídky. O předběžných podaných nabídkách proběhne dle § 61 ZZVZ ústní jednání. 
Zadavatel bude s jednotlivými dodavateli jednat o podmínkách plnění Veřejné zakázky, 
zejména o podmínkách, které jsou předmětem hodnocení (tedy výše celkového nabídkového 
indexu zaokrouhleného na tři desetinná místa, jak bude blíže specifikováno v zadávací 
dokumentaci).  

2.2 Předpokládaná doba trvání zadávacího řízení Veřejné zakázky 

Dobu trvání zadávacího řízení Veřejné zakázky nelze s ohledem na objektivní okolnosti, 
které mohou nastat v průběhu zadávacího řízení, určit. Zadavatel však předpokládá, že doba 
trvání zadávacího řízení Veřejné zakázky, tj. doba od zahájení zadávacího řízení do 
uzavření smlouvy s vítězným dodavatelem, nepřesáhne 4 měsíce. 



 

Strana 3 (celkem 15) 

 

2.3 Předpokládaná hodnota Veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota plnění Veřejné zakázky pro roky 2024 a 2025 činí 2 105 000 000,- 

Kč bez DPH.  

 

3. Účel a obsah kvalifikační dokumentace 

3.1 Tato kvalifikační dokumentace byla zpracována pro účely zájemců k podání žádostí 
o účast v zadávacím řízení na Veřejnou zakázku.  

3.2 Účelem kvalifikační dokumentace je seznámit zájemce se základními informacemi o 
předmětu plnění Veřejné zakázky, zejména pak se závaznými požadavky na kvalifikaci, které 
musí zájemce prokázat ve své žádosti o účast, aby si tak zajistil možnost další účasti 
v zadávacím řízení Veřejné zakázky (tj. byl vyzván k podání předběžné nabídky na Veřejnou 
zakázku).  

 

4. Předmět veřejné zakázky 

4.1 Předmětem plnění Veřejné zakázky jsou dodávky elektrické energie na napěťové 
hladině vysokého napětí odpovídající hodnotě 1 až 52 kV (52 kV včetně) do odběrných a 
předacích míst (dále jen „OPM“) zadavatele, s převzetím závazku dodavatele odebírat 
elektrickou energii z elektrizační soustavy, včetně odpovědnosti za odchylku ve smyslu 
vyhlášky ERÚ č. 541/2005 Sb., o pravidlech trhu s elektřinou, zásadách tvorby cen za 
činnosti operátora trhu s elektřinou a provedení některých dalších ustanovení energetického 
zákona, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška").  

4.2 OPM zadavatele jsou připojena k distribuční soustavě společnosti PREdistribuce, 

a.s., sídlem: Praha 5, Svornosti 3199/19a, PSČ 150 00, IČO: 273 76 516 (dále jen 
„PREdistribuce“) ve smyslu vyhlášky.  

4.3 Předmět plnění Veřejné zakázky je blíže specifikován v zadávací dokumentaci 

Veřejné zakázky. 

 

5. Doba a místo plnění Veřejné zakázky 

5.1 Doba plnění 

Dodávky elektrické energie budou realizovány pro rok 2024 od 1. 1. 2024, 00:00 hodin do 

31. 12. 2024, 24:00 hodin a pro rok 2025 od 1. 1. 2025, 00:00 hodin do 31. 12. 2025, 24:00 

hodin 

 

Bližší informace o době plnění jsou v zadávací dokumentaci Veřejné zakázky. 

5.2 Místem plnění jsou OPM připojená k distribuční soustavě společnosti PREdistribuce. 



 

Strana 4 (celkem 15) 

 

6. Kvalifikace zájemců 

Dodavatel prokáže kvalifikaci v souladu s § 167 odst. 1 ZZVZ ve spojení s § 74 až § 88 
ZZVZ a ve spojení s § 45 ZZVZ. 

 

Zadavatel zdůrazňuje, že kvalifikační doklady (jakož i další části žádosti o účast) se 
předkládají v elektronické podobě. 
 
Dodavatel může v žádosti o účast předložit doklady o kvalifikaci v prostých kopiích nebo, 
není-li dále stanoveno jinak, nahradit předložení těchto dokladů čestným prohlášením či 
jednotným evropským osvědčením. Zadavatel upozorňuje, že si před uzavřením smlouvy 
od vybraného dodavatele vyžádá předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů 
o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy (nebo nestanoví-li ZZVZ 

jinak). 

Doklady prokazující základní způsobilost a výpis z obchodního rejstříku či jiné 
obdobné evidence musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 
nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

Zahraniční dodavatel prokazuje splnění kvalifikace způsobem dle § 81 ZZVZ doklady 
vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném 
zadavatelem. Výpis z evidence Rejstříku trestů v ČR vydává Rejstřík trestů. Potvrzení pro 
daňové nedoplatky zahraničních dodavatelů v ČR vydává Finanční úřad pro Prahu 1 a 
potvrzení pro nedoplatky zahraničních dodavatelů v ČR na pojistném a na penále na sociální 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti vydává Pražská správa sociálního 

zabezpečení. 

Dodavatel může určitou část technické kvalifikace (nebo profesní způsobilosti dle § 77 odst. 
2 ZZVZ) požadované zadavatelem prokázat prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v 
takovém případě povinen zadavateli podle § 83 odst. 1 ZZVZ předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ jinou 
osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle ust. § 74 ZZVZ jinou osobou 

(zadavatel potvrzuje, že doklady o splnění základní způsobilosti podle ust. § 74 
ZZVZ jinou osobou lze v nabídce nahradit čestným prohlášením podepsaným jinou 
osobou, přičemž před podpisem smlouvy bude vybraný dodavatel povinen doložit 
originály či ověřené kopie vlastních dokladů k prokázání základní způsobilosti jiné 
osoby v rozsahu dle § 75 ZZVZ), a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění Veřejné zakázky 
nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v 

rámci plnění Veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala 
kvalifikaci za dodavatele. Podle ust. § 83 odst. 2 ZZVZ přitom platí, že prokazuje-li 

dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle ust. § 79 
odst. 2 písm. a), b) nebo d) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí písemný 
závazek obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či 
služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 



 

Strana 5 (celkem 15) 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 
podle § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. Ostatní kvalifikaci musí všichni 
dodavatelé prokázat společně. 

Zadavatel za účelem zjednodušení přípravy nabídek poskytuje dodavatelům vzor 
čestného prohlášení, kterým mohou dodavatelé prokázat splnění základní a profesní 
způsobilosti.  Vzor čestného prohlášení tvoří přílohu č. 2 této kvalifikační 
dokumentace. 

6.1 Základní způsobilost 

Dodavatel prokáže, že je způsobilým v rozsahu § 74 odst. 1 až 3 ZZVZ. Splnění podmínek 
základní způsobilosti ve vztahu k České republice dodavatel prokáže předložením dokladů 
podle § 75 odst. 1 ZZVZ. 

6.2 Profesní způsobilost  

Dodavatel  prokáže: 
 
Splnění profesních kvalifikačních předpokladů 

prokáže dodavatel předložením 
Způsob prokázání splnění: 

výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm 
zapsán, či předložením výpisu z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán; 

Výpis z obchodního rejstříku, pokud je 
v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán. 

dokladů o oprávnění k podnikání podle zvláštních 
právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu Veřejné zakázky zejména dokladu 
prokazujícího příslušné živnostenské oprávnění či 
licenci; 

Doklady o oprávnění k podnikání 
(výpis ze Živnostenského rejstříku) 
pokrývající celý předmět Veřejné 
zakázky. 

platné licence Energetického regulačního úřadu (dál 
jen „ERÚ“) pro obchod s elektřinou ve smyslu § 3 
odst. 3 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách 
podnikání a o výkonu státní správy v energetických 
odvětvích a o změně některých zákonů (energetický 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„energetický zákon“); 

Licence ERÚ v požadovaném rozsahu 
ve smyslu § 3 odst. 3 energetického 
zákona. 

prohlášení o tom, že dodavatel je subjektem 
zúčtování registrovaným u společnosti OTE, a.s., 
sídlem: Praha 8, Karlín, Sokolovská 192/79, PSČ 
186 00, IČO: 26463318 (dále jen „operátor trhu“), 
resp. má s operátorem trhu uzavřenou smlouvu o 
zúčtování odchylek. 

Čestné prohlášení podepsané osobou 
oprávněnou jednat jménem či za 
dodavatele, ze kterého budou vyplývat 
dané požadavky. 

 
 
 
 

6.3 Ekonomická a finanční způsobilost 

Zadavatel nepožaduje prokázání ekonomické kvalifikace 
 
 



 

Strana 6 (celkem 15) 

6.4 Technické kvalifikační předpoklady 

Zadavatel upozorňuje, že neumožňuje nahrazení dokladů k prokázání technické 
kvalifikace čestným prohlášením. 
 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů 
prokazuje dodavatel 

Způsob prokázání splnění: 

předložením seznamu alespoň devíti (9) 
významných dodávek poskytnutých 
dodavatelem v posledních 3 letech s uvedením 
jejich rozsahu, identifikace objednatele a doby 
poskytnutí; přílohou tohoto seznamu musí být: 

(i) osvědčení vydané veřejným zadavatelem, 
pokud byly dodávky poskytovány veřejnému 
zadavateli, nebo 

(ii) osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly 
dodávky poskytovány jiné osobě než 
veřejnému zadavateli, nebo 

(iii) smlouva s jinou osobou a doklad o 

uskutečnění plnění dodavatele, není-li 
současně možné osvědčení podle bodu 2 od 
této osoby získat z důvodů spočívajících na 
její straně; 

 

Za významnou dodávku přitom zadavatel považuje 
takovou dodávku, jejímž předmětem byla dodávka 
elektřiny s převzetím odpovědnosti za odchylku v 
objemu nad 40 GWh pro jednoho odběratele v 

České republice za období 12 kalendářních měsíců 

(ročně).  
 

Pro odstranění veškerých pochybností zadavatel 

uvádí, že poskytuje-li dodavatel dodávku energie 
(za podmínek výše uvedených) jednomu odběrateli 
tři roky (3x 12 kalendářních měsíců), jedná se o tři 
významné dodávky. 

 

Předložením seznamu významných 
dodávek realizovaných dodavatelem za 
poslední 3 roky s uvedením názvu 

objednatele, rozsahu a doby realizace 

významné dodávky; 

přílohou tohoto seznamu musí být 
osvědčení objednatelů o řádném plnění 
těchto významných dodávek 

v uvedeném rozsahu a o převzetí 
odpovědnosti za odchylku ze strany 
dodavatelů. 

 

Z předložených dokladů musí 
prokazatelně a jednoznačně vyplývat 
splnění požadavků zadavatele. 
 

Seznam významných dodávek musí 
minimálně zahrnovat: 

a) identifikační údaje objednatele 

b) rozsah a popis (objem v GWh a 

počet odběrných míst) 
významné dodávky, 

c) dobu poskytování dodávky, 

d) kontaktní osobu příslušného 
objednatele, u které bude 
možné poskytnutí významné 
dodávky ověřit. 

 

 

 

Dodavatel prokáže splnění těchto požadavků vyplněním seznamu významných dodávek. 

Dodavatel může předložit vzor seznamu významných dodávek, který tvoří přílohu č. 3 této 
kvalifikační dokumentace. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit správnost údajů o realizaci významných dodávek 

uvedených v seznamu významných dodávek. 

Dodavatel může použít k prokázání splnění kritéria kvalifikace týkajícího se požadavku 
na předložení seznamu významných dodávek i takové dodávky, které poskytl:  



 

Strana 7 (celkem 15) 

a) společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na plnění dodávky sám 
podílel, nebo 

b) jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na plnění dodávky podílel. 
 

Rovnocenným dokladem k prokázání kritéria významných dodávek je zejména smlouva 

s objednatelem a doklad o uskutečnění plnění dodavatele. 

.    

6.5 Důsledek nesplnění kvalifikace 

Neprokáže-li dodavatel splnění kvalifikace v plném rozsahu, bude vyloučen z účasti v 

zadávacím řízení Veřejné zakázky. Zadavatel bezodkladně písemně oznámí dodavateli své 
rozhodnutí o jeho vyloučení s uvedením důvodu. 

7. Jistota 

Zadavatel nepožaduje složení jistoty. 
 

8. Doložení kvalifikace a žádost o účast 

8.1 Dokumenty prokazující splnění kvalifikace se podávají spolu s žádostí o účast k 

Veřejné zakázce.  

Žádost o účast lze podat pouze písemně elektronicky prostřednictvím elektronického 
nástroje Tenderarena.  

Žádost o účast, která nebude zadavateli doručena ve lhůtě pro podání žádostí o účast nebo 

která bude podána jinak než prostřednictvím elektronického nástroje, se nepovažuje za 
podanou a zadavatel k ní v průběhu zadávacího řízení nepřihlíží. 

 
 

9. Lhůta pro podání žádostí o účast a otevírání žádostí o účast 

9.1 Lhůta pro podání žádosti o účast končí dne …………….. v 10:00 hodin.  

9.2 Otevírání žádostí o účast proběhne po uplynutí lhůty pro podání žádosti o účast. 
Zadavatel za účelem posouzení splnění podmínek účasti ustanoví hodnotící komisi. 
Zadavatel bude při otevírání žádostí o účast v elektronické podobě kontrolovat, zda žádost 
byla doručena ve stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s datovou zprávou obsahující 
žádost o účast nebylo před jejím otevřením manipulováno.      

9.3 Otevírání žádostí o účast je neveřejné. 

V žádosti o účast musí být uvedena identifikace dodavatele jeho obchodní firmou nebo 

názvem, sídlem, IČO, DIČ, identifikátor datové schránky dodavatele a informace o kontaktní 

osobě dodavatele, včetně telefonického a emailového spojení na tuto osobu, jež bude 

odpovídat za veškerou komunikaci se zadavatelem.  

 



 

Strana 8 (celkem 15) 

V případě společné účasti dodavatelů (dále jen „společnost“), bude v žádosti o účast 

stanoven „vedoucí společník“, který bude pověřený ostatními dodavateli (dále jen 

„společníci“) jednat (včetně běžné komunikace) a podepisovat za společnost. Společná 

žádost o účast bude za společníky podepsána osobami oprávněnými zastupovat vedoucího 

společníka; žádost o účast může být případně podepsána osobami oprávněnými zastupovat 

každého ze společníků. V případě společné účasti dodavatelů bude součástí žádosti o účast 

i kopie smlouvy o společnosti (sdružení/konsorciu), zakládající společnou účast dodavatelů v 

zadávacím řízení. V případě společné účasti dodavatelů zadavatel požaduje, aby 

odpovědnost nesli všichni společníci podávající společnou žádost o účast společně a 

nerozdílně, a to po celou dobu plnění Veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků 

vyplývajících z Veřejné zakázky. 

 

Dodavatel předloží žádost o účast v elektronické podobě, a to v českém jazyce (výjimku tvoří 

odborné názvy a údaje). Pokud budou některé doklady nebo dokumenty v žádosti o účast 

předloženy v jiném jazyce, musí být, s výjimkou dokladů ve slovenském jazyce a dokladů o 

vzdělání v latinském jazyce, předloženy společně s překladem do českého jazyka.  

Všechny dokumenty, u kterých tato kvalifikační dokumentace předpokládá podpis, budou 

podepsány na příslušných stránkách těchto dokumentů dodavatelem či statutárním orgánem 

dodavatele nebo osobou k tomu zmocněnou; prostá kopie příslušného zmocnění musí být v 

takovém případě součástí žádosti o účast.  

 

Žádost o účast musí být podepsána v souladu s obecnými právními předpisy. Zadavatel 

upozorňuje, že z důvodu podání žádosti o účast využitím elektronického nástroje musí být 

žádost o účast podepsaná elektronickým podpisem. 

Zadavatel pro vyloučení jakýchkoli pochybností uvádí, že doklady, které mají být účastníkem 

pro účely podání žádosti o účast podepisovány, mohou být osobami oprávněnými zastupovat 

účastníka podepsány alternativně: 

a) v listinné podobě, v takovém případě součástí elektronické žádosti o účast bude scan 

těchto dokumentů, 

b) v elektronické podobě s elektronickým podpisem / podpisy 

c) a v případě, že účastníka zastupuje jediná osoba, podpis na všech těchto 

dokumentech může být nahrazen elektronickým podpisem žádosti o účast jako celku v 

elektronickém nástroji pro podání žádosti o účast ze strany této oprávněné osoby. 

 

Zadavatel nepřipouští předložení variant žádosti o účast ve smyslu § 102 ZZVZ. 

10. Práva a výhrady zadavatele 



 

Strana 9 (celkem 15) 

Zadavatel upozorňuje na skutečnost, že tato kvalifikační dokumentace je souhrnem jeho 

zvláštních požadavků, přičemž práva a povinnosti zadavatele a dodavatele 
v souvislosti se zadávacím řízením jsou dále upravena v příslušných 
ustanoveních ZZVZ. 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit toto zadávací řízení v souladu s § 170 ZZVZ, a to i 
bez uvedení důvodů nebo splnění podmínek stanovených § 127 ZZVZ. 

Pokud jsou v této kvalifikační dokumentaci včetně příloh technické podmínky 
prostřednictvím přímého nebo nepřímého odkazu na určité dodavatele nebo výrobky, 
nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo 
označení původu, zadavatel u každého takového odkazu umožňuje nabídnout 
rovnocenné řešení. 

Pokud jsou v zadávacích podmínkách uvedeny odkazy na normy či technické 
dokumenty podle § 90 odst. 1 a 2 ZZVZ, zadavatel u každého takového odkazu 
umožňuje nabídnout rovnocenné řešení. 

Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem v zadávacím řízení a při zvláštních 
postupech probíhá písemně, není-li v ZZVZ stanoveno jinak, lze použít i ústní 
komunikaci, je-li obsah v dostatečné míře zdokumentován, zejména zápisy, zvukovými 
nahrávkami nebo souhrny hlavních prvků komunikace. 

Při komunikaci mezi zadavatelem a dodavateli nesmí být narušena důvěrnost nabídek a 
úplnost údajů v nich obsažených. Zadavateli nesmí být umožněn přístup k obsahu 
nabídek před uplynutím lhůty stanovené pro jejich podání. 

Písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavateli musí probíhat elektronicky. 

Dodavatel nemá právo požadovat po zadavateli náhradu nákladů spojených s jeho 

účastí v zadávacím řízení. 

 

11 Elektronická komunikace 

Veškeré úkony v rámci tohoto zadávacího řízení a rovněž veškerá komunikace mezi 
zadavatelem a účastníkem zadávacího řízení (i nad rámec podání žádosti o účast) 
probíhá počínaje 18. 10. 2018 elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje 
Tenderarena. Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje 
Tenderarena se považují za řádně doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu 
adresáta písemnosti v elektronickém nástroji Tenderarena. Na doručení písemnosti 
nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, případně, zda elektronický 
nástroj Tenderarena adresátovi odeslal na kontaktní emailovou adresu upozornění o 
tom, že na jeho uživatelský účet byla doručena nová zpráva, či nikoli.   
 

Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem 
prostřednictvím elektronického nástroje Tenderarena, jakož i za správnost kontaktních 
údajů uvedených u účastníka zadávacího řízení zodpovídá vždy účastník zadávacího 
řízení. 
 

Žádost o účast v elektronické podobě nesmí přesáhnout velikost 200 MB, z čehož 
maximálně 100 MB mohou činit dokumenty k prokázání kvalifikace a maximálně 100 MB 



 

Strana 10 (celkem 15) 

ostatní dokumenty žádosti o účast. Žádost o účast musí být zpracována prostřednictvím 
akceptovatelných formátů souborů, tj. Microsoft Office (Word, Excel), Open Office, PDF, 
JPEG, GIF, nebo PNG.  

 

Zadavatel uvádí podrobné informace k podání písemností v elektronické podobě: 
a) Pro podání písemnosti (žádosti o účast) v elektronické podobě bude použit 

certifikovaný elektronický nástroj eGORDION v. 3.3 - Tender arena, (dále jen 
„Tender arena“) dostupný na internetové adrese www.tenderarena.cz, kde je 
rovněž dostupný podrobný návod na jeho použití (odkaz „nápověda“ v zápatí) a 
kontakty na uživatelskou podporu. 
 

b) Účastník zadávacího řízení musí být pro možnost podání  písemnosti registrován 
jako Dodavatel v elektronickém nástroji Tender arena (odkaz „registrace 
Dodavatele“ na webové stránce www.tenderarena.cz) a uživatel Dodavatele 
musí pro podání žádosti o účast disponovat rolí „účastník zakázky“. Vyřízení 
registrace trvá max. 48 hodin (v pracovní dny) po doložení všech požadovaných 
dokladů a není zpoplatněna. 

 
c) Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka 

zadávacího řízení. Zadavatel doporučuje účastníkům zadávacího řízení zohlednit 
zejména rychlost jejich připojení k internetu při podávání  písemnosti tak, aby tato 

byla podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním žádosti o účast se rozumí 
finální odeslání žádosti o účast do nástroje po nahrání veškerých příloh!). 

Zadavatel dále pro vyloučení jakýchkoli pochybností opětovně uvádí, že doklady, které 
mají být účastníkem pro účely podání žádosti o účast podepisovány, mohou být osobami 
oprávněnými zastupovat účastníka podepsány alternativně: 

a) v listinné podobě, v takovém případě součástí elektronické žádosti o účast bude 

scan těchto dokumentů, 
 

b) v elektronické podobě s elektronickým podpisem / podpisy,  

 
c) a v případě, že účastníka zastupuje jediná osoba, podpis na všech těchto 

dokumentech může být nahrazen elektronickým podpisem žádosti o účast jako 

celku v elektronickém nástroji pro podání žádostí o účast ze strany této 
oprávněné osoby. 

 

 
Seznam příloh kvalifikační dokumentace 

 

Příloha č. 1 – Krycí list 
Příloha č. 2 – Vzor čestného prohlášení o splnění základní a profesní způsobilosti 
Příloha č. 3 – Seznam významných dodávek 

 

 
 
 
V Praze dne 12.5. 2022 



 

Strana 11 (celkem 15) 

Příloha č. 1 

Krycí list 
 

 
KRYCÍ LIST ŽÁDOSTI O ÚČAST 

 
 

Veřejná zakázka 

 
Název Dodávka silové elektřiny pro odběrná místa metra, tramvaje a ostatní 

velkoodběr  

Základní identifikační údaje 

Zadavatel: 

Název: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
Sídlo: Praha 9, Sokolovská 217/42, PSČ 190 22 

IČO: 00005886 

Osoba oprávněná jednat 
jménem zadavatele: 

Ing. Petr Witowski, předseda představenstva 
Ing. Ladislav Urbánek, místopředseda představenstva 

Dodavatel:  

Název:  

Sídlo podnikání:  

Tel/Fax.:  

IČO:  

DIČ:  

Osoba oprávněná 
jednat: 

 

Telefon  

Email:   

Kontaktní osoba:  

Adresa pro písemný 
styk: 

 

Autorizace žádosti o účast osobou oprávněnou jednat za dodavatele: 

Podpis oprávněné 
osoby: 
 
 

 

 

 

 

…………………………………………………… 

 

 

Titul, jméno, příjmení  

Funkce   

 



 

Strana 12 (celkem 15) 

 

Příloha č. 2 

Vzor čestného prohlášení o splnění základní a profesní způsobilosti   
 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ DODAVATELE 
o splnění kvalifikace 

podle § 73 a následujících zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek („Zákon“ 
nebo „ZZVZ“),  

 pro veřejnou zakázku: 
 

„Dodávka silové elektřiny pro odběrná místa metra, tramvaje a ostatní velkoodběr“ 
 
 
Prohlašující dodavatel: 
Název dodavatele: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Sídlo: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

IČ (u subjektu se sídlem 
v ČR): [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Jednající/zastoupen: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

(dále jen „Dodavatel“) 
 

 

Dodavatel tímto pro účely výše uvedené veřejné zakázky čestně prohlašuje, že splňuje 
základní způsobilost v rozsahu dle § 74* Zákona: 

- nebyl v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen 
pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle 
právního řadu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží1;  

- nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek, a to ani ve vztahu ke spotřební dani; 

- nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění; 

- nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

- není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo není v obdobné situaci 
podle právního řádu země sídla dodavatele. 
 

*Doklady dle § 75 ZZVZ se doloží před podpisem smlouvy. 

 

Dodavatel dále čestně prohlašuje, že splňuje profesní způsobilosti v rozsahu dle § 77 odst. 1 
a § 77 odst. 2 Zákona*.   
*Doklady dle § 77 ZZVZ se doloží před podpisem smlouvy. 

 

                                                      
1 Je-li Dodavatel právnickou osobou, splňují tuto podmínku rovněž všichni členové statutárního orgánu dodavatele ve smyslu 
§ 74 odst. 2 zákona 



 

Strana 13 (celkem 15) 

Toto čestné prohlášení činí Dodavatel na základě své vážné a svobodné vůle a je si vědom 
všech následků plynoucích z uvedení nepravdivých údajů. 
 
 
V ……………………… dne ………………………….. 
 

Podpis oprávněné 
osoby: 

 

…………………………………………………… 

 

Razítko 

Titul, jméno, příjmení [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Funkce  [DOPLNÍ DODAVATEL] 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Strana 14 (celkem 15) 

Příloha č. 2a 

Čestné prohlášení o splnění profesních kvalifikačních předpokladů 
 

 

 

Dodavatel 

xxx 

IČO: xxx, 

se sídlem xxx,  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném xxx soudem v xxx,  

oddíl xxx, vložka xxx,  

jednající xxx 

 

 

 

čestně prohlašuje, že  
 

je subjektem zúčtování registrovaným u společnosti OTE, a.s., sídlem: Praha 8, Karlín, 
Sokolovská 192/79, PSČ 186 00, IČO: 26 46 33 18 (dále jen „operátor trhu“), resp. má 

s operátorem trhu uzavřenou smlouvu o zúčtování odchylek. 
 

 

 

 

V xxx dne xxx. 2022 

 

 

 
 

____________________________ 
xxx 



 

Strana 15 (celkem 15) 

Příloha č. 3 

Seznam významných dodávek 
 
 

Dodavatel 

xxx 

IČO: xxx, 

se sídlem xxx,  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném xxx soudem v xxx,  

oddíl xxx, vložka xxx,  

jednající xxx 

 

 

předkládá seznamu alespoň devíti (9) významných dodávek poskytnutých dodavatelem v 
posledních 3 letech. 
 
 

Identifikační 
údaje 
objednatele 

Rozsah a popis dodávky Doba 
realizace 
dodávky 
(od – do) 

Kontaktní osoba 
objednatele Objem v 

GWh 

Počet 
odběrných 

míst 
     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 
 
 
 

V xxx dne xxx. 2022 
 

____________________________ 
xxx 

 


